PROTOKÓŁ NR XVI/07 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO ODBYTEJ W DNIU                 27 LISTOPADA 2007 ROKU W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO W TARNOWSKICH GÓRACH PRZY UL. KARŁUSZOWIEC 5.
Ad. 1

Przewodniczący Rady Powiatu radny Andrzej Fiała o godzinie 1010 otworzył XVI obrady Rady Powiatu              w Tarnowskich Górach III kadencji. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 25 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie przez Radę Powiatu prawomocnych decyzji / lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu/. Powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady A. Fiała zwrócił się do radnych czy mają uwagi do przedstawionego porządku obrad, który zawiera następujące punkty:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 30 października 2007 roku.

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

4. Prezentacja koncepcji Strefy Aktywności Gospodarczej w Powiecie Tarnogórskim –                      Pan Bogusław Hajda - Pełnomocnik Zarządu Powiatu ds. Rozwoju i Środków Unijnych.

5. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie uznania skargi wniesionej przez Pana Mariana Garczorza na działalność Starosty Powiatu Tarnogórskiego i dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach za bezzasadną.
6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach.

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie powierzenia Gminie Zbrosławice prowadzenia zadań z zakresu utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Zbrosławice.

8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska Powiatu Tarnogórskiego na lata 2007-2015.

9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/150/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 sierpnia 2007r. w sprawie zmiany Uchwały                         Nr VII/79/2007 Rady Powiatu  w Tarnowskich Górach z dnia 27 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu Tarnogórskiego o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. 
11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2008 rok.

12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie oddelegowania radnych Rady Powiatu w Tarnowskich Górach do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

13. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.

14. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.

15. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.

16. Zakończenie sesji.
Jednocześnie Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował wniesienie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uznania skargi wniesionej przez Burmistrza Miasta Radzionków na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach za bezzasadną. 

 W imieniu Zarządu Powiatu Pan Józef Korpak Starosta Powiatu zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

- w sprawie zmiany do uchwały nr III/44/2006 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2007 rok,

- w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach.

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby zgłoszony przez niego projekt uchwały umieścić po pkt 5 jako pkt 6, projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały nr III/44/2006 Rady Powiatu                             w Tarnowskich Górach z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2007 rok jako pkt 7 natomiast projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach umieścić po dotychczasowym pkt 8 jako pkt 9.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 30 października 2007 roku.

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

4. Prezentacja koncepcji Strefy Aktywności Gospodarczej w Powiecie Tarnogórskim – Pan Bogusław Hajda - Pełnomocnik Zarządu Powiatu ds. Rozwoju i Środków Unijnych.

5. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie uznania skargi wniesionej przez Pana Mariana Garczorza na działalność Starosty Powiatu Tarnogórskiego i dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach za bezzasadną.
6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie uznania skargi wniesionej przez Burmistrza Miasta Radzionkowa na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach za bezzasadną. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie zmiany do uchwały nr III/44/2006 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2007 rok.
8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach.
9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach.

10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie powierzenia Gminie Zbrosławice prowadzenia zadań z zakresu utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Zbrosławice.

11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska Powiatu Tarnogórskiego na lata 2007-2015.

12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/150/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 sierpnia 2007r. w sprawie zmiany Uchwały                         Nr VII/79/2007 Rady Powiatu  w Tarnowskich Górach z dnia 27 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

13. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu Tarnogórskiego o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. 
14. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2008 rok.

15. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/   /2007 w sprawie oddelegowania radnych Rady Powiatu w Tarnowskich Górach do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

16. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.

17. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.

18. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.

19. Zakończenie sesji.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał tak zmieniony porządek obrad pod głosowanie.

Na sali obrad podczas głosowania było obecnych 21 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 21 radnych. Porządek został przyjęty jednogłośnie.  

Ad.2

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z obecnych wnosi uwagi do protokołu z sesji w dniu 30 października 2007 roku.

Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący Rady Powiatu poddał protokół pod głosowanie. 

Na sali obrad podczas głosowania było obecnych 21 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało 20 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosowania.

Protokół został przyjęty.

Ad.3
Starosta Józef Korpak przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu ( załącznik nr 3 do nin. protokołu).
Na sale obrad przybyli radny Stanisław Torbus oraz radny Paweł Mrachacz.

Obecnych na sali obrad radnych 23.
Ad.4
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Bogusława Hajdę Pełnomocnika Zarządu Powiatu                ds. Rozwoju i Środków Unijnych przedstawienie Radzie Powiatu informacji na temat Międzygminnej Strefy Aktywności Gospodarczej.

Pan Bogusław Hajda przedstawił prezentację multimedialną na powyższy temat.

Na sesję przybył radny Józef Burdziak.

Obecnych na sesji 24 radnych. 

Radny Chmiel zwrócił się z pytaniem do Pana B. Hajdy, na jakie programy będzie można otrzymać dofinansowanie oraz na jakie kwoty. 
Pan Bogusław Hajda wyjaśnił, że programy, o których wspomniał nie zostały jeszcze zatwierdzone. Krajowy Program Operacyjny, który trafił do ministerstwa powinien zostać do końca roku uchwalony, jednakże w tym roku konkursy nie zostały ogłoszone. Powiedział, że nie pamięta konkretnych kwot, jednakże gdyby radni byli tym zainteresowani to niedawno została przygotowana dla starostwa informacja o programach i kwotach z podziałem na poszczególne zadania i cele. Pan B. Hajda zaoferował dostarczenie tych informacji do Biura Rady Powiatu. Stwierdził, że jeżeli chodzi o starosto to kształtuje się to następująco: 15 % wkładu własnego a 85 % dotacji, najwięcej środków przeznacza się na działania innowacyjne.
Radny Chmiel stwierdził, że jest zainteresowany tymi informacjami i prosi o ich przekazanie.

Radny Mrachacz zapytał, ile Pan Hajda pozyskał już środków z Unii Europejskiej dla powiatu? Radny stwierdził, że nie jest łatwo pozyskać pieniądze na uzbrojenie terenu. Powiedział, że gminy posiadające tereny przemysłowe będą same szukać inwestora. Wydatkowanie przez powiat pieniędzy na uzbrojenie terenów jest błędnym przedsięwzięciem. Zadania te powinna wykonać Unia Europejska. Zapytał również, ile kosztuje powiat utrzymanie stanowiska, które zajmuje Pan Hajda. 
Pan Hajda zgodził się z radnym, że pozyskiwanie środków unijnych nie jest łatwe. Stwierdził, że panujący system biurokratyczny w państwie powoduje blokadę wydatkowania środków unijnych, podał przykład Republiki Czeskiej, w której te procedury są maksymalnie uproszczone. Strefa aktywności daje samorządom możliwość wpływania na to, co będzie się działo na tych terenach. 
Przewodniczący Rady Powiatu przerwał wypowiedź Panu Hajdzie, stwierdził, że radni są zorientowani w sprawie strefy aktywności gospodarczej i pozyskiwania środków z Unii Europejskiej. Zaproponował, aby radny Mrachacz spotkał się z Panem B. Hajdą i omówił szczegóły go interesujące. 

Zwrócił się do radnego Mrachacza z pytaniem na ilu szkoleniach był radny. Stwierdził, że przy nadarzającej się okazji radny będzie kierowany na szkolenia w celu dokształcenia się w różnych tematach. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu B. Hajdzie za przedstawienie informacji i zakończył dyskusję. 

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie uznania skargi wniesionej przez Pana Mariana Garczorza na działalność Starosty Powiatu Tarnogórskiego i dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach za bezzasadną w imieniu wnioskodawcy Przewodniczącego Rady Powiatu przedstawił Pan Łukasz Romowicz Sekretarz Powiatu.

Radny Mrachacz zapytał czy skarżący został powiadomiony o sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady powiedział, że Sekretarz Powiatu uzasadniając projekt wyraźnie powiedział, że skarżący został poinformowany prawidłowo ale nie był na żadnym posiedzeniu komisji oraz nie przybył pomimo zaproszenia na sesje Rady Powiatu.
Pani Gerda Ochman przedstawiła pozytywną opinię Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu do projektu uchwały.
Pan Grzegorz Burzka przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Pan Andrzej Elwart przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Obecny radnych na sali obrad podczas głosowania 22.

Za podjęciem uchwały głosowało 22 radnych. 

Uchwała nr XVI/171/2007 w sprawie uznania skargi wniesionej przez Pana Mariana Garczorza                    na działalność Starosty Powiatu Tarnogórskiego i dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach za bezzasadną została podjęta jednogłośnie. 

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie uznania skargi wniesionej przez Burmistrza Miasta Radzionkowa                      na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach za bezzasadną w imieniu wnioskodawcy Przewodniczącego Rady Powiatu przedstawił Pan Łukasz Romowicz Sekretarz Powiatu.

Na sesję Rady Powiatu przebył radny Joachim Ganszyniec. Obecnych na sesji 25 radnych.
Radny Mrachacz stwierdził, że skarga jest zasadna, zapytał czy został powiadomiony Burmistrz Radzionkowa, poprosił o kopię potwierdzenia odbioru pisma. Powiedział, że dyrektor zgodnie z kpa jest odpowiedzialny za wszystko, nie dopilnował aby odpowiedź została udzielona w terminie. 
Radny Burzka przedstawił pozytywną opinię Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego projekt uchwały.

Radny Flakus przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury Powiatu do projektu uchwały.

Obecnych na sali radnych podczas głosowania 24.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 22 radnych, przeciwko głosował jeden radny, od głosu wstrzymał się jeden radny.

Uchwała nr XVI/172/2007 w sprawie uznania skargi wniesionej przez Burmistrza Miasta Radzionkowa na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach za bezzasadną została podjęta wymaganą liczbą głosów.

Ad.7
Projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały nr III/44/2006 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach                    z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2007 rok w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła Pani Ewa Wachowiak Skarbnik Powiatu.

Radny Chmiel przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Radna Ochman przedstawiła pozytywną opinię Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu do projektu uchwały.

Radny Flakus przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury Powiatu do projektu uchwały.

Radny Nowodworski przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu do projektu uchwały.

Radny Elwart przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały.

Wobec braku głosów do dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Obecnych na sali radnych podczas głosowania 23.

Za podjęciem uchwały głosowało 23 radnych. 

Uchwała nr XVI/173/2007 w sprawie zmiany do uchwały nr III/44/2006 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2007 została podjęta jednogłośnie.

Ad.8 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach.
 w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła Pani Barbara Wawrzeńczyk- Anders dyrektor WSP im. Dr B. Hagera w Tarnowskich Górach.

Radny Elwart przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały.

Wobec braku głosów do dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Obecnych na sali radnych podczas głosowania 24.

Za podjęciem uchwały głosowało 24 radnych.
Uchwała nr XVI/174/2007 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach została podjęta jednogłośnie.

Ad.9

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach.
 w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła Pani Barbara Wawrzeńczyk- Anders dyrektor WSP im. Dr B. Hagera w Tarnowskich Górach.

Radny Elwart przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały.

Wobec braku głosów do dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Obecnych na sali radnych podczas głosowania 23.

Za podjęciem uchwały głosowało 23 radnych.
Uchwała nr XVI/175/2007 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy w obradach.

Ad.10

Po przerwie Rada Powiatu wznowiła obrady.

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbrosławice prowadzenia zadań z zakresu utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Zbrosławice w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawił Pan Henryk Bonk Naczelnik Wydziału Transportu i Dróg Publicznych.

Radny Flakus przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury Powiatu do projektu uchwały.

Wobec braku głosów do dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Obecnych na sali radnych podczas głosowania 23.

Za podjęciem uchwały głosowało 23 radnych.
Uchwała nr XVI/176/2007 w sprawie powierzenia Gminie Zbrosławice prowadzenia zadań z zakresu utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Zbrosławice została podjęta jednogłośnie. 

Ad.11 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska Powiatu Tarnogórskiego na lata 2007-2015 przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu Pani Irena Gatys Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Radny Witek przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska             do projektu uchwały.

Członek Zarządu Gustaw Jochlik nawiązał do rozporządzenia Rady Ministrów, które określiło nowe stawki za gospodarcze korzystanie ze środowiska. Skutkuje to tym, że wzrost opłat za korzystanie gospodarcze ze środowiska o 500% jest dochodem urzędu marszałkowskiego. Stwierdził, że jest pełen obaw, co do tego, co będziemy palić w naszych piecach, gdzie będziemy wysypywać śmieci. Kolejne szczeble samorządu to jest gmina i powiat nie poradzą sobie z tym problemem.
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zna ten temat i już są sygnały niezadowolenia społeczeństwa w tej kwestii. Zaproponował przygotowanie uchwały intencyjnej skierowanej do urzędu marszałkowskiego. Zaproponował by Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przygotowała właściwą petycję. Nawiązał również do problemu wywozu nieczystości z przydomowych szamb i opłat za ich wywóz. Stwierdził, że problem jest na tyle poważny, iż w dniu jutrzejszym ma zamiar się wybrać na sesję Rady Miasta i tam przedstawić swoja koncepcję rozwiązania sprawy wywozu nieczystości i opłat za te usługi.
Radny Mrachacz stwierdził, że zadaniem powiatu jest rozwiązanie problemu dzikich wysypisk, ale nie ma ludzi kompetentnych, aby ten problem rozwiązać i nadzorować realizację zadania. Wyraził nadzieję, że w przyszłorocznym budżecie znajdą się pieniądze na wywóz śmieci wielkogabarytowych.

Starosta Powiatu Pan Józef Korpak powiedział, że mowa jest o programie, który powstał w związku                z nowa polityką ekologiczną państwa, natomiast nie ma środków na realizację tej polityki i na wiele innych programów.Wyraził nadzieję, że może uda się zrealizować zapisy o edukacji ekologicznej. Stwierdził, że jeżeli nie będzie rozwiązań, jakie funkcjonują w innych krajach i nie zostanie zmieniony mechanizm ekonomiczny to będzie się bardziej opłacało palić śmieci niż ich nie palić.
Radny Chmiel powiedział, że między innymi z opłaty środowiskowej będzie i jest tworzony PFOŚiGW.
Stwierdził, że jego zakład jest w stanie odzyskać około 20 % odpadów i z tego środki powinny zasilić fundusz. Zwrócił uwagę na to, że u nas nie funkcjonuje prawidłowo system kar za zanieczyszczanie środowiska. Właściwe służby np. straż leśna ma za zadanie edukować społeczeństwo a nie karać. 
Zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o zwiększenie środków na edukację ekologiczną dzieci i młodzieży w związku z selektywną zbiórką śmieci.

Radny Flakus zaproponował przerwanie dyskusji.

Rady Lach zaproponował, aby na przyszłej sesji podjąć taka intencyjną uchwałę, aby Rada Ministrów rozważyła zmianę swojego rozporządzenia. 

Radny Mrachacz powiedział, że jest za tym programem a także za edukacją ekologiczną w szkołach.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Obecnych na sali radnych podczas głosowania 24.

Za podjęciem uchwały głosowało 24 radnych
Uchwała nr XVI/177/2007 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska Powiatu Tarnogórskiego na lata 2007-2015 została podjęta jednogłośnie. 
Ad.12

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/150/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 sierpnia 2007r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/79/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła Pani Beata Dymarczyk-Grochowina Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych.
Radny Chmiel przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.           Poprosił o przedstawienie informacji czy udało się wygospodarować dodatkowe środki na warsztaty terapii zajęciowej w Kaletach. 

Radny Elwart przedstawił negatywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały. Komisja stwierdziła, że należy przekazać jakieś pieniądze warsztatom terapii zajęciowej w wysokości 6000 tyś. zł uzgodniona z warsztatami. Powiedział, że komisja wniosła poprawkę, aby zdjąć 6000 zł z zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, środki ortopedyczne i pomocnicze i przekazać je na warsztaty terapii zajęciowej. Radny Elwart podkreślił, że warsztaty terapii zajęciowej są miejscem gdzie dzieci chore i upośledzone umysłowo uczą się życia. Poprawkę komisja podjęła jednogłośnie na dzisiejszym posiedzeniu komisji. 
Radny Burzka zapytał Starostę, dlaczego ta pozycja w tym projekcie uchwały się nie znalazła skoro  komisja ma w tej sprawie inne zdanie.

Starosta Józef Korpak odpowiedział, że zdaniem Zarządu Powiatu doposażenie pod koniec roku warsztatów terapii zajęciowej nie miało większego uzasadnienia. Zarząd Powiatu uważał, że bardziej sensowne i pewniejsze jest wydatkowanie środków na osoby niepełnosprawne. Obecnie jest ponad 140 wniosków osób niepełnosprawnych, które czekają na przydział tego sprzętu. W przypadku warsztatów owszem były wnioski na niewielkie kwoty na około 20 tyś. zł. Powiedział, że poprawka komisji nie spowoduje większych kłopotów. Jeżeli Rada Powiatu przegłosuje poprawkę to tak będzie. 

Radny Burzka zapytał Starostę czy Zarząd Powiatu aprobuje poprawkę komisji.

Starosta wyjaśnił, że Zarząd Powiatu nie miał okazji opiniować tej poprawki, ponieważ komisja zebrała się dzisiaj rano.
Radna Ochman stwierdziła, że ważne jest wsparcie warsztatów terapii zajęciowej. Zapytała czy byłaby możliwość dofinansowania protezy mieszkance Potępy. Po rozmowie z dyrektorem PCPR okazuje się, że już długo leżą wnioski osób czekających na dofinansowanie do sprzętu. Zapytała czy aby dodać warsztatom pieniędzy radni maja wybierać pomiędzy sprzętem ortopedyczny np. protezą i innymi środkami.

Radna Rogocz stwierdziła, że dodatkowe środki, jakie przyznał w tym roku PFRON to kwota 245 tyś. zł. Ta kwota była przekazana na wszystkie placówki zajmujące się niepełnosprawnością a nie tylko na PCPR. Stwierdziła, że warsztaty terapii zajęciowej pracują, na co dzień z osobami, które nie poradzą sobie same w codziennym życiu. Z warsztatów nie tylko korzystają osoby z Kalet, ale również i innych gmin powiatu. Podkreśliła, że w sierpniu radni zostali postawieni przed faktem dokonanym, kiedy                to została na sesje wprowadzona uchwała o podziale tych środków tj. 245 tyś zł. Podkreśliła, że praca w warsztatach terapii zajęciowej też jest pracą z osobami niepełnosprawnymi i to też powinno zostać uwzględnione w podziale tych środków, które PFRON przekazał.
Przewodniczący Rady Powiatu zabrał w tym temacie głos. Stwierdził, że sytuacja jest trudna o tym powinna rozstrzygnąć Rada i każdy o tym zagłosuje według własnego sumienia.

Głos zabrał radny Elwart Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych. Stwierdził, że NFZ zwraca na zaopatrzenie ortopedyczne 50% a za zajęcia w warsztatach terapii zajęciowej nie zwraca. Powiedział, że mieszkanka Potepy może zwrócić się do NFZ i tez będzie miała zwrócone.
Radny Jochlik stwierdził, że dobrze się stało, że mowa jest o pewnych przesunięciach wynikających z upływu czasu i nowych regulacji prawnych. Osoba niepełnosprawna jest złożonym problemem zarówno dla niej samej jak i jej najbliższych. Powiedział, że braki legislacyjne w kraju są bardzo ewidentne, iż trzeba było wystąpienia nowego Premiera, który musiał podkreślić sprawę osób niepełnosprawnych. W tym całym braku poprawnej legislacji, warsztaty zajęciowe maja ustawowo określone, że w skali roku przypada 13 413 zł, do tej kwoty dolicza się z budżetu powiatu w tym roku 5% a w roku przyszłym 10%. Ta grupa osób jest ustawowo zabezpieczona natomiast wnioski, które leżą i wniosek mieszkanki z Potępy to problem 140 osób i ich rodzin. Możliwe, ze bez tej protezy osoba będzie mogła funkcjonować do wiosny natomiast jak będzie żyła osoba, która potrzebuje pieluchomajtek. Ta osoba i jej najbliżsi nie dostana na ten środek pieniędzy. Ta wiedza Zarządu Powiatu spowodowała przedstawienie takiej a nie innej propozycji.
Radny Mrachacz powiedział, że podziela zdanie Zarządu Powiatu. Stwierdził, że kontaktuje się                    z osobami, które nie posiadają środków na sprzęt ortopedyczny. Zapytał ile osób z Kalet korzysta                       z warsztatów terapii zajęciowej. Zapytał na co zostaną przeznaczone te dodatkowe pieniądze.

Pani Beata Dymarczyk-Grochowina Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych przedstawiła na co warsztaty przeznaczą te pieniądze.
Warsztaty w Kaletach –Drutarni wykorzystają je na: pilarkę spalinową – 1000 zł; 800 zł na kosę spalinową,1200 zł na materiały do terapii.
Warsztaty działające przy Ośrodku Salezjańskim proponują przeznaczyć pieniądze na : eksploatację samochodu – 1200 zł; 800 zł na materiały do terapii w pracowni gospodarstwa domowego oraz 1000 zł związane na obciążenia z mediami. 
Radna Rogocz powiedziała, że w warsztatach terapii zajęciowej biorą udział nie tylko dzieci, ale również mężczyźni , którzy w ramach terapii uczą się na przykład kosić obróbką metalu, drewna. Te narzędzia są niezbędna do prowadzenia terapii. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Komisję                      ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Na sali obecnych 19 radnych.

Za przyjęciem poprawki głosowało 14 radnych, przeciwko głosowało 5 radnych, od głosu wstrzymało się 5 radnych.

Poprawka została przyjęta.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały łącznie z poprawką.
Obecnych na sali 25

Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych, jeden radny głosował przeciwko, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała nr XVI/178/2007 w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/150/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 sierpnia 2007r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/79/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została podjęta wymaganą liczbą głosów.

Ad.13

Projekt uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu Tarnogórskiego o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi                     w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu.

Radny Burzka przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Obecnych na sali radnych podczas głosowania 24.

Za podjęciem uchwały głosowało 24 radnych
Uchwała nr XVI/179/2007 w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu Tarnogórskiego o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. została podjęta jednogłośnie.
Ad.14
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu              w Tarnowskich Górach na 2008 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Zdzisław Czapla.

Radny Burzka przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały.
Radny Elwart przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały.
Radny Chmiel przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.
Radny Witek przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska do projektu uchwały.

Radny Flakus przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury Powiatu do projektu uchwały.

Radna Ochman przedstawiła pozytywną opinię Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu do projektu uchwały.
Radny Nowodworski przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Obecnych na sali radnych podczas głosowania 24.

Za podjęciem uchwały głosowało 24 radnych
Uchwała nr XVI/180/2007 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2008 rok została podjęta jednogłośnie. 

Ad.15

Projekt uchwały w sprawie oddelegowania radnych Rady Powiatu w Tarnowskich Górach do prac               w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu.

Radny Burzka przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Radny Mrachacz zgłosił swoją osobę do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Starosta Pan Józef Korpak stwierdził, że kandydaturę pana Mrachacza należałoby potraktować jako poprawkę do projektu uchwały, ponieważ zgodnie z ustawą rada powiatu oddelegowuje dwóch radnych do pracy w tej komisji. Zwyczajowo w pracach komisji bierze udział Przewodniczący Rady Powiatu i Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego. Powiedział, że namawia radnych aby do tego obyczaju pozytywnie się w dalszym ciągu odnosili. Zaproponował, aby radny Mrachacz, jako wiceprzewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego ma pełne pole do popisu w pracach komisji. 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli Przewodniczący Burzka nie będzie mógł osobiście uczestniczyć w posiedzeniach tej komisji to będzie desygnował swojego zastępcę.

Radny Burzka stwierdził, że jeżeli zostanie wybrany to będzie sam, osobiście uczestniczył                         w posiedzeniach komisji. 

Radny Mrachacz stwierdził, że w tej komisji muszą pracować fachowcy, zapytał co wniosą radni do prac w tej komisji, aby w Tarnowskich Górach było bezpiecznie.

Przewodniczący Rady Powiatu wytłumaczył radnemu, że udział radnych w komisji ma znaczenie społeczne, radni reprezentują w niej społeczeństwo, które powinno mieć wpływ na poprawkę bezpieczeństwa w powiecie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie poprawkę do projektu uchwały polegającą na wprowadzeniu do komisji osoby radnego Mrachacza.

Na sali podczas głosowania obecnych 24 radnych.

Za poprawką głosował 1 radny, przeciwko głosowało 17 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu.
Poprawka została odrzucona.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Obecnych na sali podczas głosowania 24 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, przeciwko głosował 1 radny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała nr XVI/181/2007 w sprawie oddelegowania radnych Rady Powiatu w Tarnowskich Górach do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została podjęta wymaganą liczbą głosów.
Radny Burdziak za zgodą Przewodniczącego Rady Powiatu opuścił sesję Rady Powiatu.
Ad.16
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Rady Powiatu                    ( załącznik nr 15 do protokołu).
Ad.17 

W punkcie tym głos zabrali kolejno radni: Mrachacz, Chmiel i Witek.

Radny Paweł Mrachacz zgłosił następujące interpelacje, wnioski i zapytania.

Zgłosił wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu aby posiedzenia  Komisja ds. Bezpieczeństwa                i Ochrony Porządku Prawnego odbywała się o godzinie 15:15.

Radny złożył oświadczenie, że na łuku na ul. Pyskowickiej jest zapadnięta kratka ściekowa i dostał odpowiedź nie na temat, podobnie w sprawie zapadniętego chodnika koło kościoła na                                  ul. Wyszyńskiego a dostał odpowiedź w sprawie drogi krajowej. Radny zapytał Starostę, czy Pan Sekretarz czyta przygotowywane odpowiedzi.

Radny zapytał:

- kiedy zostanie naprawiony zapadnięty chodnik koło Kościoła św. Marcina w Starych Tarnowicach,

-  kiedy zostanie naprawiona zapadnięta kratka ściekowa na ul. Pyskowickiej,

- zwrócił się o przeprowadzenie wizji lokalnej na ul. Janasa w sprawie lustra, poprosił aby w wizji uczestniczył  Pan Henryk Bonk naczelnik Wydziału Transportu i Dróg Publicznych,

- kto odpowie i kto dopuścił do tego, że w dniu 26 listopada o godz. 11:50 przy opadach śniegu                      i temperaturze – 20 C była lana masa na ul. Wyszyńskiego w Tarnowskich Górach,

- radny chce wiedzieć dokładnie, w który miesiącu będzie przebudowane skrzyżowanie ul. Opolska, Gliwicka i Wyszyńskiego,

- kiedy zostanie naprawiony chodnik około 400 metrów przy ul. Gliwickiej w kierunku Sklepu Lidl,

- na łuku ul. Opolskiej brak jest asfaltu,

- kiedy zostanie naprawiane 30 m chodnika  od ronda do ul. Karola Miarki, strona prawa, wystają płytki, stwierdził, że od sześciu lat w Tarnowskich Górach w centrum miasta nie zrobiono żadnego chodnika 

-  poprosił o wystąpienie do ZDP w sprawie ustawienia znaków ograniczenia tonażu do 3,5 t                       na wszystkich dojazdach do ul. Obwodowej i do centrum Miasta Tarnowskie Góry,

- dlaczego w projekcie budżetu powiatu na rok 2008 nie znalazło się zadanie polegające                              na przebudowie ronda Jana Pawła II i budowy drugiej „ nitki”,

- kto odpowie za to, że nie są odśnieżane chodniki i wiadukt w Tarnowskich Górach oraz chodnik                   na ul. Piłsudskiego przy Hali Targowej,

- kto odśnieża parking przy ul. Repeckiej,

- dlaczego Zarząd Powiatu nie realizuje zaleceń nadzoru budowlanego w zakresie remontów chodników w centrum Tarnowskich Gór. Protokół z oględzin w tej sprawie został sporządzony juz dwa lata temu,

- prosi Starostę o wytłumaczenie dlaczego nie zrobiono podjazdu dla osób niepełnosprawnych na ul. Jana Pawła II. Starosta zapewnił radnego, że w listopadzie zostanie to wykonane, do dnia dzisiejszego tego nie zrobiono,

- prosi Pana Starostę o wytłumaczenie, dlaczego Starosta nie chce Sanepidu w Tarnowskich Górach. Sanepid w Bytomiu nie spełnia norm europejskich,

- prosi naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Fizycznej starostwa o powołanie szkół zawodowych kształcących w zawodach: spawacza, ślusarza, tokarza, dekarza ,cieśli, zbrojarza, murarza, malarza, stolarza i szwaczki,

- jakie inwestycje zostaną wykonane w WSP i. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach w 2008 roku oraz jaki zakupiony zostanie sprzęt,

- jakie Zarząd Powiatu ma plany w stosunku do znajdującego się przy ul. Opolskiej budynku byłego biurowca byłego Szpitala nr 1, dał propozycję aby tam powstał Sanepid,

- kiedy zostanie zagospodarowany budynek przy ul. Pyskowickiej,

- ile wynosi zadłużenie Powiatu oraz jakie są jego zobowiązania wobec banków,

- ile, proszę podać kwotę, Zarząd Powiatu wypłacił odszkodowania pracownikom starostwa z tytułu niesłusznego zwolnienia z pracy,

- za ile sprzedano budynek na ul. Szwedzkiej,

- proszę podać kwotę uzyskaną przez Zarząd Powiatu ze sprzedały majątku powiatu w roku 2007,

-kiedy Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowskich Górach zostanie wyprowadzony do budynku                         „ koszarowca ” znajdującego się przy ul. Mickiewicza w Tarnowskich Górach.

- wnosi aby w budżecie powiatu na 2008 rok znalazły się zadania takie jak kapitalny remont chodnika przy ul. Opolskiej, przy ul. Legionów, przy ul. Wyszyńskiego od skrzyżowania z ul. Wyspiańskiego do świateł,

- w jaki sposób zostaną wykorzystane pieniądze, które zaoferował Bank Spółdzielczy na organizację wigilii,

- czy będzie zorganizowana wigilia dla emerytów Starostwa Powiatowego.
Głos zabrał Starosta Powiatu, który odpowiedział, że w Starostwie Powiatowym działają związki zawodowe skupiające emerytów, działa komisja socjalna rozpatrująca wnioski emerytów w ramach funduszu socjalnego, który dysponuje kwotą ponad 200 tyś. zł Z tego funduszu realizowane są paczki dla dzieci prezenty świąteczne dla pracowników. Emeryci z pewnością nie mogą narzekać jeżeli chodzi o opiekę socjalną. 
Radny Chmiel nawiązał do dyskusji dot. utrzymania czystości i porządku w ramach odśnieżania chodników. Powiedział, że zgodnie z wyrokiem NSA właściciel posesji ma obowiązek utrzymania tego mienia a zatem również utrzymywania w czystości chodnika przy posesji. Radny zgłosił następujące wnioski:

- wnosi o przycięcie gałęzi przy drodze Brynek- Pyskowice,

- wnosi o ustawienie znaku STOP przy wyjeździe z Wojski do Połomi na trasę Brynek – Pyskowice,

- wnosi o postawienie znaku ostrzegawczego o niebezpiecznym zakręcie w lewo przy wjeździe od Tworoga do Świniowic, lądują samochody w rowach,

- wnosi o wykonanie w przyszłym roku przejścia dla pieszych w Wojsce przy szkole i przedszkolu.
Przewodniczący Rady Powiatu odniósł się do wypowiedzi radnego i stwierdził, że jest bardzo dużo osób starszych, którzy nie mają siły aby odśnieżać chodniki, również nie stać ich na wynajęcie w tym celu prywatnej firmy. Nawet firmy nie robią tego  profesjonalnie. 

Radny Witek zapytał Starostę czy w przypadku kiedy geodezja wytyczna nowe działki przy drodze to dotychczasowy właściciel nie ma bezpośredniego dostępu do drogi, jedynie graniczy wąskim pasem z kolejną działką. Czy w takim wypadku jest obowiązany odśnieżać drogę, ponieważ przeważnie właścicielem działki jest gmina lub też powiat.

Starosta Powiatu powiedział, że zobowiązani do odśnieżania są właściciele posesji sąsiadujących                      z pasem drogowym. Ustawa o utrzymaniu czystości mówi, że właściciel posesji jest zobowiązany sprzątać chodnik przy swojej posesji bez względu kto jest właścicielem chodnika czy powiat,  czy województwo. Zarządca drogi ma obowiązek utrzymania chodników na obiektach inżynieryjnych                 np. wiaduktach, mostach, kładkach.
Ad.18

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych, iż najbliższa sesja Rady Powiatu odbędzie się 28 grudnia o godzinie 15, natomiast 3 grudnia odbędzie się uroczysta sesja Rady Powiatu i Rady Miasta w Rybnej.

Starosta Powiatu poinformował, że 21 grudnia o godzinie 15 odbędzie się spotkanie opłatkowe dla radnych, kierowników jednostek, służb, inspekcji i straży.

 Ad.19
Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 14:25 zamknął XVI obrady Rady Powiatu w Tarnowskich Górach.

Protokołowała Marzanna Kosiewicz Kierownik Biura Rady Powiatu.
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